
 

 

Göteborgs Stad Idrotts- och föreningsförvaltningen, tjänsteutlåtande 1 (4) 

 

Svar på motion av Anders Svensson (M) och 
Cecilia Magnusson (M) om plan för etablering 
av kallbadhus 

Förslag till beslut 
1. Idrotts- och föreningsnämnden föreslår att motionen avstyrks.  

2. Idrotts- och föreningsnämnden översänder förvaltningens tjänsteutlåtande som 

sitt eget yttrande till kommunstyrelsen. 

3. Beslutet justeras omedelbart. 

Sammanfattning 
Nämnden har mottagit en remiss angående en motion om framtagande av en plan för 

etablering av ett offentligt kallbadhus. Idrotts- och föreningsförvaltningen gör 

bedömningen att uppdraget att etablera ett kallbadhus ligger utanför förvaltningens 

uppdrag idag samt att erfarenhet av anläggningstypen saknas inom förvaltningen. Idrotts- 

och föreningsförvaltningen skulle kunna bistå i framtagande av en plan för etablering 

utifrån kompetens inom inomhusbad och idrottsanläggningar men bedömer andra 

förvaltningar och bolag som mer lämpade att involveras i eventuellt framtagande av en 

plan. 

Bedömning ur ekonomisk dimension 
Om en plan för etablering för kallbadhus ska genomföras innebär det insatser och 

utredningar som kräver tid och resurser, främst i form av personal. Då ett kallbadhus kan 

innefatta alltifrån enklare konstruktioner till en mer omfattande anläggning är det svårt att 

uppskatta investeringskostnader för projektet. Det är dock oklart vilken roll idrotts- och 

föreningsförvaltningen skulle ha som byggande och förvaltande aktör i en sådan process.  

Bedömning ur ekologisk dimension 
Vid en etablering av ett nytt kallbadhus på strandnära allmän plats behöver strandskyddet 

och eventuella negativa konsekvenser för den biologiska mångfalden vägas in. 

Bedömning ur social dimension 
En etablering ett kallbadhus skulle kunna innebära positiva sociala konsekvenser genom 

att fylla funktionen av en mötesplats. Hälsorelaterade fördelar av fysiskt och mentalt 

välbefinnande har lyfts med kallbad, dock har forskningen varit omtvistad kring huruvida 

kallbad leder till långsiktiga positiva effekter. Ett anspråkstagande av strandnära 

allmänplats för en ny anläggning skulle innebära en inverkan på allemansrätten och 

allmänhetens tillgång till platsen.   
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Samverkan 
Partssamverkan med personalorganisationer har ej varit aktuell i detta ärende. 

Bilagor 
1. Motion av Anders Svensson (M) och Cecilia Magnusson (M) om plan 

för etablering av kallbadhus 

2. Stadsledningskontorets remissutskick daterat 2025-04-24 
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Ärendet  
Idrotts- och föreningsnämnden har mottagit en remiss angående en motion i 

kommunfullmäktige om framtagande av en plan för etablering av ett offentligt 

kallbadhus. Nämndens yttrande över remissen ska ha inkommit stadsledningskontoret 

senast den 26 september. 

Remissen har även sänts till stadsmiljöämnden samt stadsbyggnadsnämnden. 

Enligt Göteborgs Stads riktlinje för remisshantering ska nämnden ”vid motioner alltid 

ange om den tillstyrker eller avstyrker i ärendet samt hur nämnden anser att förslagens 

eventuella kostnadskonsekvenser bör hanteras”. 

Beskrivning av ärendet 
Motionens två undertecknade föreslår kommunfullmäktige att ge kommunstyrelsen i 

uppdrag att i samverkan med berörda nämnder ta fram en plan för etablering av ett 

kallbadhus i Göteborg; mer precist vill de att det i Göteborg etableras ett offentligt sådant, 

lättillgängligt med allmänna kommunikationsmedel och öppet för alla året runt. 

Kallbadhuset ska också erbjuda ett stort utbud av bastumöjligheter och café eller 

restaurang i direkt anslutning till sig. 

Förslagsställarna motiverar förslaget med att Göteborg som Sveriges näst största stad 

med nära tillgång till skärgård, hav och vatten, saknar ett offentligt kallbadhus och att alla 

göteborgare borde få ha tillgång till möjligheterna som ett sådant skulle erbjuda. Som 

bakgrund anges även att Göteborg för ett par år sedan inte fanns med på en reseorienterad 

tidskrifts lista över Sveriges tio bästa kallbadhus, och att detta förklaras av att Göteborg 

saknar just ett offentligt sådant. 

Sakupplysningar 

Av badhusen på listan ägs idag två av dem av sina respektive kommuner (Helsingborg 

och Malmö), I Varbergs kommun har det kommunala fastighetsbolaget övertagit 

ägandeskapet av kallbadhuset. Helsingborgs kallbadhus har kommunal drift medan övriga 

på listan drivs privat eller ideellt. Inom Göteborgs stads kommungränser finns 

möjligheter till inhägnat kallbad och bastu på det offentliga Hamnbadet i 

Jubileumsparken, det föreningsdrivna Saltholmens kallbadhus samt det bolagsägda Hovås 

kallbadhus. Det sistnämnda innefattar en restaurang inom samma byggnad och bolag, 

medan det vid Saltholmen och Jubileumsparken finns fristående inom cirka 100 

respektive 200 meter.  

Stadsmiljöförvaltningen har idag driftansvaret över samtliga av Göteborgs stads 

friluftsbad för allmänheten, inklusive det nyetablerade Hamnbadet i Jubileumsparken. 

Utifrån Göteborgs stads nuvarande ansvarsfördelning förvaltar och/eller bygger inte 

idrotts- och föreningsförvaltningen liknande anläggningar idag. Ett undantag är Lilla 

Amundsöns bad (öppet jun-aug) som inkluderar varmbassäng och havsbad för 

målgruppen personer med funktionsnedsättning som idag förvaltas av idrotts- och 

föreningsförvaltningen.  
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Förvaltningens bedömning 
Idrotts- och föreningsförvaltningen gör bedömningen att uppdraget att etablera ett 

kallbadhus ligger utanför förvaltningens uppdrag idag. Skulle en plan för etablering av ett 

kallbadhus bli aktuell för idrotts- och föreningsförvaltningen skulle det inledningsvis 

kräva tid och resurser, främst i form av personal som aktivt kan driva frågan. Det är svårt 

att uppskatta vilka investeringskostnader en etablering av ett kallbadhus skulle innebära 

då projektets omfattning i hög grad påverkas av anläggningens lokalisering och 

utformning.  

Idrotts- och föreningsförvaltningen kan i ett eventuellt framtagande av en plan för 

etablering utifrån kompetens inom inomhusbad och idrottsanläggningar men ser att 

hantering av motionen ligger mer i linje med andra förvaltningar och bolags uppdrag.  
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